

**Flytoget AS**Biskop Gunnerus gt. 14  
Postboks 19 Sentrum  
0101 OSLOTelefon: 23 15 90 00  
Faks: 23 15 90 01  
Kundetelefon: 815 00 777Statens Jernbanetilsyn  
Postboks 7113 St. Olavsplass  
0130 Oslo

Att.: Solveig Kristoffersen

flytoget@flytoget.no  
www.flytoget.noDato: 23.08.18  
Henvendelse til: Mona Åbro  
Deres ref.: 18/506-2  
Arkiv: 18/101  
Kopi til: Administrasjonssjef**Innspill til kommisjonsforordning om etablering av felles sikkerhetsmetode for sikkerhetsstyringssystem (CSM SMS).**

Flytoget viser til brev og kommisjonsforordning mottatt 29.06.2018 fra Statens jernbanetilsyn, hvor det etterspørres etter innspill til kommisjonsforordningen som del av den fjerde jernbanepakke som trer i kraft 16.06.2019.

Flytoget har følgende innspill til høringen:

- Siden forordningen omhandler krav som stilles til virksomhetenes sikkerhetsstyringssystem, anser Flytoget det som viktig at ord, uttrykk og innhold i norsk oversettelse samsvarer med innhold og språkdrakt i de øvrige jernbanelovene for sikkerhet, som f. eks sikringsforskriften og sikkerhetsstyringsforskriften. Det er viktig med samsvar i betydningen av definisjoner og begreper på tvers av lover og krav, slik at det ikke skapes tvil og unødvendige spørsmål ved anvendelse av kravene. Med denne bakgrunn må det vurderes nøye hvilke konsekvenser det kan medføre for jernbaneforetakene i Norge å ta forordningen «inn som den er» fra 16.juni 2019.
- Flytoget mener det er viktig å forsikre seg om at samme type krav til sikkerhetsstyringssystem ikke fremkommer samtidig i flere lover og forskrifter, eller overlapper hverandre. Hvordan vil denne forordningen leve side om side med de allerede eksisterende kravene til sikkerhetsstyringssystem som fremkommer i sikringsforskriften og sikkerhetsstyringsforskriften?
- Flytoget anser det som positivt at den overordnede strukturen i CSM SMS har en klar kobling til ISO 9001, siden denne standardens oppbygning anses som logisk og pedagogisk tilgjengelig for implementering til praktisk bruk.
- For Flytoget er det flere pågående aktiviteter fremover i forbindelse med implementering av lover og krav, blant annet et større arbeid med implementering av TSI OPE 15. Derfor vil det være av betydning for vår virksomhet med de ressurser innen sikkerhet vi administrerer, å få tilstrekkelig med tid til å planlegge og iverksette implementering av forordningen før ikraftsettelse.

Med vennlig hilsen  
For Flytoget ASMona Åbro  
Sikkerhetssjef.